
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N.  94 

  
del  04.10.2010 

 
 
OGGETTO : Impegno spesa per  la partecipazione al 1° WTE (World Tourism Expo)  Salone Mondiale Siti  
                       Unesco di Assisi dal 19 al 21 Novembre 2010. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

IL  CAPO SETTORE 
 
Premesso che: 

• in data 16.09.2010 si è tenuta, presso Palazzo Spadaro, l'Assemblea dei componenti 
dell'Associazione Distretto Culturale Sud-Est, giusta convocazione in tal senso  del Sindaco del 
Comune di Scicli , Sig. Giovanni Venticinque, Presidente del Distretto Culturale Sud-Est; 

• a seguito di tale incontro è stata decisa, fra l’altro,  la partecipazione dei soci del Distretto Sud Est al 
1° WTE (World Tourism Expo)  Salone Mondiale del Turismo che si terrà ad Assisi dal 19 al 21 
novembre c.a.; 

Visto il verbale del 16 settembre 2010 sulla  conferenza dei servizi dei soci del Distretto del Sud-Est per la 
partecipazione al 1° WTE  (World Tourism Expo)  Salone Mondiale del Turismo, trasmesso ai Soci del 
Distretto con nota n.29124 del 28.09.2010;  
Vista la nota  n° 28776 di prot. del 24/09/2010 con la quale il Presidente del Distretto Culturale del Sud-Est, 
facendo seguito alla deliberazione dei Soci del predetto Distretto: 

• invita tutti gli Enti associati ad aderire all’evento in argomento provvedendo  ad impegnare una 
somma  di € 800,00 quale quota associativa; 

• trasmette il prospetto della spesa ammontante ad € 8.000,00 IVA compresa occorrente per tale 
finalità; 

Considerato che i siti  UNESCO, dislocati in 148 paesi della terra, sono considerati  meraviglie del mondo, 
ricchezze inalienabili per gli esseri umani; un capitale che deve il suo pregio ai valori culturali, ambientali e 
sociali che gli sono universalmente riconosciuti e pertanto, non solo beni, ma un patrimonio eterogeneo, 
dinamico e vitale, in grado di soddisfare le esigenze di un turista che oggi è o può diventare sempre più 
consapevole e responsabile; 
Tenuto conto che il World Tourism Expo (WTE): 

• è il primo appuntamento mondiale per la promozione turistica dei beni riconosciuti patrimonio 
dell'umanità dall'UNESCO, una vera e propria Borsa Internazionale annuale nata con l'ambizione di 
esaltare le peculiarità dei  siti inseriti nel World Heritage  unici e insostituibili, che rappresentano 
l'eredità del passato di cui noi oggi beneficiamo e che ci impegniamo a trasmettere alle generazioni 
future; 

• si pone come obiettivo quello di innescare un turismo consapevole dedicato a coloro che vogliono 
non soltanto vedere, ma vivere le emozioni di un luogo, portando con sé, al ritorno, non souvenir ma 
un valore indelebile nel proprio animo; 

Attesa, quindi, la necessità di impegnare la occorrente  somma di € 800,00 necessaria per tale finalità; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 77 del  
28.06.1996; 
Visti  gli artt. 183 e 184  del D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 
 
 
                        
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



DETERMINA 
 
 Per la causale in premessa : 
 
1. di impegnare la somma di €. 800,00, imputandola all’intervento 1.07.01.05/10 Cap. 163 del bilancio 

2010,  quale quota di partecipazione del Comune di Scicli, Ente associato al Distretto Culturale del Sud-
Est,  al 1° WTE (World Tourism Expo)  Salone Mondiale del Turismo che si terrà ad Assisi dal 19 al 21 
novembre c.a.; 

2. di provvedere al versamento della superiore somma di € 800,00 a favore dell’Associazione Sud Est sul 
conto corrente intestato all'Associazione Sud Est -  IBAN IT 26 X 01020 17100 000300631870; 

3. di trasmettere la presente al Servizio Finanziario, per i consequenziali  adempimenti di sua competenza 
ed in copia, al Presidente dell'Associazione Sud-Est. 

                        
                                                                                                                    IL CAPO SETTORE 

                                                                                                                           (Dott.ssa Enza G. Spataro)  
 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNO  N. _________ 

LIQUIDAZIONE N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

        _____________________________________________ 


